CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       INDICAÇÃO Nº 127/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Acássio Aparecido Bueno

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda estudos necessários, junto a vigilância Sanitária para verificar a antiga fábrica
de farinha na Rua Matilde Franco de Godoi, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                      A prevenção sempre é o melhor remédio. Por isso percorrendo alguns
pontos de nossa cidade, pude verificar que no local mencionado, está cheio de mato e com caixas
de cimento que possibilita conter água parada, podendo trazer a proliferação do mosquito da
dengue.
                                      Vale ressaltar, que a presente solicitação foi feita pelos moradores
próximos ao local, que solicitaram a presença desse subscritor na localidade.  Seguem fotos do
Local.
                                      Por isso, fazem-se necessárias as medidas preventivas com máxima
urgência.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2024.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador